北京  •  上海  •  深圳  •  广州  •  武汉  •  成都  •  重庆  •  青岛  •  杭州  •  南京  • 海口  •  东京  •  香港  •  伦敦  •  纽约  •  洛杉矶  •  旧金山  •  阿拉木图

Beijing • Shanghai • Shenzhen • Guangzhou • Wuhan • Chengdu • Chongqing • Qingdao • Hangzhou • Nanjing • Haikou • Tokyo • Hong Kong • London • New York • Los Angeles • San Francisco • Almaty

北京市中伦律师事务所

关于南京埃斯顿自动化股份有限公司

2024 年年度股东大会的

法律意见书

二〇二五年五月

  - 1 -

北京市中伦律师事务所

关于南京埃斯顿自动化股份有限公司

2024 年年度股东大会的法律意见书

致：南京埃斯顿自动化股份有限公司

北京市中伦律师事务所（以下简称“本所”）接受南京埃斯顿自动化股份有

限公司（以下简称“公司”）委托，指派本所律师对公司 2024 年年度股东大会

（以下简称“本次股东大会”）的合法性进行见证并出具法律意见。

本法律意见书根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、

《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、中国证券监督管理委

员会（以下简称“中国证监会”）《上市公司股东会规则》（以下简称“《股东

会规则》”）及《深圳证券交易所上市公司股东会网络投票实施细则》等现行有

效的有关法律、法规和规范性文件以及《南京埃斯顿自动化股份有限公司章程》

（以下简称“《公司章程》”）的规定而出具。

为出具本法律意见书，本所律师审查了公司本次股东大会的有关文件和材料。

本所律师得到公司如下保证，即其已提供了本所律师认为出具本法律意见书所必

需的材料，所提供的原始材料、副本、复印件等材料、口头证言均符合真实、准

确、完整的要求，有关副本、复印件材料与正本原始材料一致。

 法律意见书

2

在本法律意见书中，本所律师仅对本次股东大会的召集、召开程序、出席会

议人员的资格、召集人资格及会议表决程序、表决结果是否符合《公司法》《股

东会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定发表意见，不对会

议审议的议案内容以及这些议案所表述的事实或数据的真实性及准确性发表意

见。

本所及本所律师依据《证券法》《律师事务所从事证券法律业务管理办法》

和《律师事务所证券法律业务执业规则》等规定及本法律意见书出具日以前已经

发生或者存在的事实，严格履行了法定职责，遵循了勤勉尽责和诚实信用原则，

进行了充分的核查验证，保证本法律意见书所认定的事实真实、准确、完整，所

发表的结论性意见合法、准确，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

承担相应法律责任。

本法律意见书仅供见证公司本次股东大会相关事项的合法性之目的使用，不

得用作任何其他目的。

本所律师根据法律的要求，按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉

尽责的精神，对公司所提供的相关文件和有关事实进行了核查和验证，现出具法

律意见如下：

一、本次股东大会的召集程序

1. 公司于 2025 年 4 月 27 日召开第五届董事会第十三次会议，审议通过了

《关于提议召开公司 2024 年年度股东大会的议案》。

2. 2025 年 4 月 29 日，公司在中国证监会指定的信息披露网站及媒体发布了

《关于召开公司 2024 年年度股东大会的通知》，就本次股东大会的召开时间及

地点、会议审议事项、会议出席对象、会议登记方法、联系人姓名和电话号码等

事项以公告形式通知了全体股东。

经审查，本所律师认为，公司本次股东大会通知的时间、通知方式和内容，

以及公司本次股东大会的召集程序符合《公司法》《股东会规则》等法律、法规、

规范性文件和《公司章程》的规定。

 法律意见书

3

二、本次股东大会的召开

1．本次股东大会采用现场投票与网络投票相结合的方式。

2．本次股东大会的现场会议于 2025 年 5 月 21 日（星期三）下午 14:00 在

南京市江宁经济开发区吉印大道 1888 号公司会议室召开。

3．本次股东大会的网络投票时间为：2025 年 5 月 21 日，其中：采用深圳

证券交易所交易系统，通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：

2025 年 5 月 21 日上午 9:15 至 9:25，9:30 至 11:30，下午 13:00 至 15:00；通过深

圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为：2025 年 5 月 21 日上午 9:15 至

下午 15:00 期间的任意时间。

经审查，本所律师认为，本次股东大会的召开符合《公司法》《股东会规则》

等法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的规定。

三、本次股东大会出席人员及会议召集人资格

1. 参加现场会议的股东

经查验，出席公司本次股东大会现场会议的股东及股东代理人共计 9 人，代

表本次股东大会有表决权股份 367,169,942 股，占公司有表决权股份总数的比例

为 42.3486%，均为股权登记日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登

记在册的公司股东。

经核查出席本次股东大会现场会议的股东及代理人的身份证明、持股凭证和

授权委托书，本所律师认为，出席本次股东大会现场会议的股东及代理人均具有

合法有效的资格。

2. 参加网络投票的股东

根据深圳证券交易所提供的网络数据，本次股东大会参加网络投票的股东共

计 736 名，通过网络投票系统参加表决的股东资格，其身份已经由深圳证券交易

所交易系统进行认证。本所律师无法对网络投票股东资格进行核查，在参与网络

 法律意见书

4

投票的股东资格均符合法律、行政法规、规范性规定及《公司章程》规定的前提

下，相关出席会议股东符合资格。

3．公司部分董事、监事和董事会秘书出席了本次股东大会，公司其他部分

高级管理人员及见证律师列席了本次股东大会。

4．本次股东大会的主持人为公司董事长吴波先生。

5．本次股东大会的召集人为公司董事会。

经审查，本所律师认为，本次股东大会出席人员的资格及召集人资格均符合

《公司法》《股东会规则》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》《股东大

会议事规则》的规定。

四、本次股东大会的表决程序及表决结果

本次股东大会对列入股东大会通知的议案进行了审议，并以现场投票和网络

投票方式进行了表决。监票人、计票人共同对投票进行了监票和计票。待现场投

票和网络投票表决结束后，公司合并统计了现场投票和网络投票的表决结果。

经本所律师见证，本次股东大会审议的议案表决结果如下：

1．《关于<公司 2024 年年度报告>及其摘要的议案》

表决结果：同意 378,640,965 股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数

的 99.8359%；反对 531,600 股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的

0.1402%；弃权 90,600 股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的 0.0239%。

该议案表决结果为通过。

2．《关于<2024 年度董事会工作报告>的议案》

表决结果：同意 378,636,265 股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数

的 99.8347%；反对 532,900 股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的

0.1405%；弃权 94,000 股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的 0.0248%。

该议案表决结果为通过。

 法律意见书

5

3．《关于<2024 年度监事会工作报告>的议案》

表决结果：同意 378,614,265 股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数

的 99.8289%；反对 554,900 股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的

0.1463%；弃权 94,000 股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的 0.0248%。

该议案表决结果为通过。

4．《关于<2024 年度财务决算报告>的议案》

表决结果：同意 378,632,365 股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数

的 99.8337%；反对 533,400 股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的

0.1406%；弃权 97,400 股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的 0.0257%。

该议案表决结果为通过。

5．《关于公司 2024 年度利润分配预案和 2025 年中期分红规划的议案》

表决结果：同意 378,102,965 股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数

的 99.6941%；反对 1,050,100 股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的

0.2769%；弃权 110,100 股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的 0.0290%。

中小投资者表决结果：同意 12,211,523 股，同意股数占出席会议中小投资者

有效表决权股份总数的 91.3235%；反对 1,050,100 股，反对股数占出席会议中小

投资者有效表决权股份总数的 7.8531%；弃权 110,100 股，弃权股数占出席会议

中小投资者有效表决权股份总数的 0.8234%。

该议案表决结果为通过。

6．《关于公司及子公司 2025 年度申请综合授信额度及担保预计的议案》

表决结果：同意 378,038,065 股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数

的 99.6770%；反对 1,130,200 股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的

0.2980%；弃权 94,900 股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的 0.0250%。

 法律意见书

6

中小投资者表决结果：同意 12,146,623 股，同意股数占出席会议中小投资者

有效表决权股份总数的 90.8381%；反对 1,130,200 股，反对股数占出席会议中小

投资者有效表决权股份总数的 8.4522%；弃权 94,900 股，弃权股数占出席会议中

小投资者有效表决权股份总数的 0.7097%。

本议案为特别决议事项，已经出席股东大会的股东（包括股东代理人）所持

表决权的 2/3 以上通过。

7．《关于公司及子公司使用部分闲置自有资金进行现金管理的议案》

表决结果：同意 375,935,680 股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数

的 99.1226%；反对 3,273,285 股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的

0.8631%；弃权 54,200 股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的 0.0143%。

该议案表决结果为通过。

8．《关于确认董事 2024 年度薪酬及拟定 2025 年度薪酬方案的议案》

表决结果：同意 267,061,165 股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数

的 99.5507%；反对 1,110,300 股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的

0.4139%；弃权 95,000 股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的 0.0354%。

中小投资者表决结果：同意 12,166,423 股，同意股数占出席会议中小投资者

有效表决权股份总数的 90.9862%；反对 1,110,300 股，反对股数占出席会议中小

投资者有效表决权股份总数的 8.3033%；弃权 95,000 股，弃权股数占出席会议中

小投资者有效表决权股份总数的 0.7105%。

该议案表决结果为通过。

关联股东吴波与本议案存在关联关系，已回避表决。

9．《关于确认监事 2024 年度薪酬及拟定 2025 年度薪酬方案的议案》

表决结果：同意 378,053,965 股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数

的 99.6812%；反对 1,113,900 股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的

0.2937%；弃权 95,300 股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的 0.0251%。

 法律意见书

7

中小投资者表决结果：同意 12,162,523 股，同意股数占出席会议中小投资者

有效表决权股份总数的 90.9570%；反对 1,113,900 股，反对股数占出席会议中小

投资者有效表决权股份总数的 8.3303%；弃权 95,300 股，弃权股数占出席会议中

小投资者有效表决权股份总数的 0.7127%。

该议案表决结果为通过。

出席本次股东大会的股东及股东代理人均未对表决结果提出异议。

经核查，本所律师认为，本次股东大会的表决程序符合《公司法》《股东会

规则》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定，表决结果合法有效。

五、结论意见

综上所述，本所律师认为：公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司

法》《股东会规则》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》的相关规定，出

席会议人员的资格、召集人资格合法有效，会议的表决程序、表决结果合法有效。

本法律意见书正本一式叁份，经本所律师签字并加盖公章后生效。

（以下无正文）

法律意见书

（本页为《北京市中伦律师事务所关于南京埃斯顿自动化股份有限公司 2024 年

年度股东大会的法律意见书》的签章页）

北京市中伦律师事务所（盖章）

负责人：                          经办律师：

       张学兵                                    丁  蔚

经办律师：

                                                      苗郁芊

二〇二五年五月二十一日